
VAPAASTI MEDIOIDEN KÄYTETTÄVISSÄ 

Lääkeväärennöksiä ei ole tavattu Suomen apteekeissa – miten tämä varmistetaan? 

Internetissä myytävistä lääkkeistä jopa puolet on väärennöksiä, joten kuluttajien kannattaa suhtautua 
nettilääkeostoksiin varovaisesti. Keski-Euroopassa lääkeväärennöksiä on päässyt jopa lailliseen 
jakeluun asti, mutta suomalaisissa apteekeissa niitä ei ole tavattu. Miksi suomalainen lääkejakeluketju 
on niin luotettava ja miten taataan se, että esimerkiksi kuljetusten aikana mukaan ei eksy 
väärennöksiä? 

Netissä vellova lääkepiratismi puhuttaa paljon myös Suomessa. Lääkkeiden ostaminen netistä saattaa houkutella 
suomalaisiakin, mutta monet verkossa myytävät lääkkeet voivat olla väärennöksiä tai jopa terveydelle vaarallisia. 

Suomalaisista apteekeista ostettujen lääkkeiden aitouteen voi kuitenkin luottaa, sillä lääkejakeluketjua valvotaan 
tarkkaan. 

- Esimerkiksi Keski-Euroopassa väärennettyjä lääkkeitä on päässyt jakeluketjuun. Suomessa lääkkeet kulkevat 
lääketukkujen kautta suoraan lääkevalmistajilta apteekeille, sanoo Tamron myynti- ja markkinointijohtaja Kai 
Kaasalainen. 

- Monessa Euroopan maassa lääkkeet saattavat kulkea useiden välikäsien kautta, ja jakeluketjun pidentyessä myös 
riskit kasvavat. 

Yksittäiset tuotteet voidaan jäljittää 

Lääkkeiden turvallisuus taataan Suomessa nimenomaan lyhyen, tarkkaan valvotun jakeluketjun avulla. Ketjussa 
voidaan jäljittää jopa yksittäisten tuotteiden kulku. Mikäli ketjuun joutuisi sinne kuulumattomia tuotteita, ne 
pystyttäisiin tunnistamaan. 

- Esimerkiksi me ostamme lääkkeet suoraan lääkevalmistajilta. Tuotteet kuljetetaan valmistajalta meidän 
varastoihimme, joista ne siirretään suoraan apteekkeihin, Kaasalainen kertoo. 

Lääkejakeluketjua valvovat Lääkelaitoksen lisäksi myös muut viranomaiset. Lääketukun roolina on seurata 
yksittäisten tuote-erien ja tuotteiden ketjua apteekkiin asti. 

Lääkeväärennökset ovat vaarallisia 

Suurin osa Suomessa liikkuvista lääkeväärennöksistä on joko potenssi-, psyyke- tai laihdutuslääkkeitä. 
Väärennökset tekee vaarallisiksi se, että ne saattavat sisältää täysin eri ainetta kuin mitä paketissa luvataan. 

- Lääkeväärennökset ovat usein reseptilääkkeitä. Kuluttajan kannattaa kuitenkin muistaa, että lääkäreiden reseptit 
perustuvat asianmukaiseen diagnoosiin ja lääkitys on suunniteltu nimenomaan reseptin saavalle henkilölle. 
Turvallisinta on luottaa siihen, minkä lääkäri määrää, Tamron myynti- ja markkinointijohtaja Kai Kaasalainen 
muistuttaa. 

Lääkkeiden ostaminen Suomeen on sallittua EU:n alueella toimivista nettikaupoista, mikäli ne ovat laillisia. 
Kuluttajalle on kuitenkin haasteellinen tehtävä ryhtyä selvittämään, toimiiko nettikauppa laillisesti. Laillisia 
nettikauppoja on esimerkiksi Ruotsissa, Tanskassa, Saksassa, Hollannissa ja Englannissa. 

- Nämäkään nettikaupat eivät välttämättä saa toimittaa tuotteita oman toimialueensa ulkopuolelle, mikä on 
asianmukainen ja ammattimainen toimintatapa. Ulkomailta ostetut itsehoitolääkkeet ovat sitä paitsi usein 
kalliimpia kuin suomalaisista apteekeista ostetut lääkkeet. 


